

**【NEWS RELEASE】**

2024年8月5日

各位

株式会社SMBC信託銀行

各種預金金利の変更について

株式会社SMBC信託銀行（代表取締役社長：萩原 攻太郎、以下「当行」）は、日本銀行の金融政策決定会合の結果等を踏まえ、各種預金金利を引き上げることを決定いたしましたのでお知らせいたします。

## 1. 円普通預金金利、プレスティア マルチマネー口座円普通預金金利

## (1) 改定前後の金利（税引前年利率）

改定前 年 0.020%

改定後 年 0.100%

## (2) 改定後金利の適用開始日

2024年8月6日（火）

## 2. 円定期預金店頭金利

## (1) 改定前後の金利（税引前年利率）

	スーパー定期		大口定期 (1,000万円以上)	
	改定前	改定後	改定前	改定後
1週間	0.010%	0.105%	0.010%	0.105%
2週間	0.010%	0.105%	0.010%	0.105%
1ヵ月	0.025%	0.105%	0.025%	0.105%
3ヵ月	0.025%	0.105%	0.025%	0.105%
6ヵ月	0.025%	0.110%	0.025%	0.110%
1年	0.025%	0.110%	0.025%	0.110%
2年	0.025%	0.120%	0.025%	0.120%
3年	0.150%	0.150%	—	—

(2) 改定後金利の適用開始日  
2024年8月6日(火)

(3) 改定後の店頭金利が適用される契約  
改訂後金利の適用開始日以降の新規契約および継続契約

各種預金金利は当行ホームページにも掲載しております。

HPリンク：[円預金金利 | SMBC 信託銀行プレスティア 資産運用 \(smbctb.co.jp\)](https://www.smbctb.co.jp/asset/interest/)

以上